



Dla natury



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie



Województwo mazowieckie charakteryzuje się cennymi zasobami przyrodniczymi. WFOŚiGW w Warszawie od ponad 20 lat dofinansowuje różnorodne działania, chroniąc tym samym tę wyjątkową faunę i florę. Efekty cieszą nie tylko miłośników przyrody.

Krajobraz Mazowsza cechuje się dużą zmiennością, od płaskich i lekko falistych równin, po wzgórza morenowe i formy wydmore. Ponad 40 proc. powierzchni należy do Zielonych Płuc Polski, a ponad 20 proc. pokryte jest lasami. Duże kompleksy leśne tworzą puszcze: Kurpiowska, Kampinoska, Kozienska i Mariańska. Cenne walory przyrodnicze związane są również z naturalnymi dolinami rzek, w tym Wisły, Bugu i Narwi.

Obszary te zostały objęte systemem ochronnym (około 30 proc. powierzchni województwa). Niemniej jednak stanowią miejsca otwarte, z których każdy z nas może korzystać, cieszyć się ich pięknem, odpocząć. O niezwykłości mazowieckiej przyrody świadczą też liczne obszary zaliczane do Europejskiej Sieci Ekologicznej NATURA 2000. Jest ich w sumie 76 i zajmują około 13 proc. powierzchni regionu.

Z pieniędzy pozyskanych z mazowieckiego WFOŚiGW korzystają przede wszystkim parki krajobrazowe, Kampinoski Park Narodowy, organizacje pozarządowe prowadzące działalność przyrodniczo-ekologiczną oraz jednostki administracji publicznej i samorządu terytorialnego. Na realizację zobowiązań wynikających m.in. z ustawy o ochronie przyrody oraz dyrektyw unijnych Fundusz przekazał prawie 56 mln zł. Dzięki tym środkom udało się m.in. zalesić ponad 8 tys. ha gruntów, poddać pielęgnacji 9,4 tys. pomników przyrody, sporządzić prawie 90 planów urządzania lasów porastających ponad 185 tys. ha ziemi. Zrealizowano również aż 250 zadań z zakresu ochrony gatunkowej. Dzięki nim 35 gatunków gadów, płazów, ptaków i ssaków zostało objętych programami ochrony m.in.: bociany biały i czarny, sowa płomykówka, sokół wędrowny, sowa uszata, pustułka, gągoł, trzcza nurogęsi, mewa, rybitwa, błotniak łąkowy, cietrzew, ohar, orlik krzykliwy, bielik, kania czarna, żółw błotny, strzebla błotna, rak szlachetny, kraska, bóbr, ślimak winniczek, paż żeglarski, paż królowej i różanka.

Widząc, że inwestycje w znaczący sposób przyczyniły się do ochrony cennych przyrodniczo terenów oraz żyjących na nich roślin i zwierząt, przy jednoczesnym wykorzystaniu ich bogactwa i walorów dla potrzeb społeczeństwa, Fundusz corocznie przygotowuje ofertę na realizację tego typu przedsięwzięć.

Obecnie WFOŚiGW w Warszawie prowadzi nabór dla dwóch programów:

- „Ochrona przyrody i ograniczenie zagrożeń dla zachowania różnorodności biologicznej na obszarach chronionych” (Program 2014-OP-42 dla jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych oraz pozostałych wnioskodawców; dotacja do 90 proc. kosztów kwalifikowanych);
- „Tworzenie i pielęgnacja parków i terenów zielonych” (Program 2014-OP-39 dla pozostałych wnioskodawców; pożyczka do 100 proc. kosztów kwalifikowanych).

Wnioski można składać od poniedziałku do piątku, w godzinach 7.30–15.30, w centrali lub w wydziałach zamiejscowych Funduszu. Do rozdysponowania pozostało 500 tys. zł. Nabór trwa aż do wyczerpania alokacji. Szczegółowe informacje na www.wfosigw.pl.

Anna Mzyk, WFOŚiGW w Warszawie
Zdjęcia: Krzysztof Olejnicki



Aktywnie chronimy ptaki wodno-błotne na terenie Pojezierza Gostynińskiego



Dzięki naszym działaniom populacja ohara ma szansę przetrwać...



... a bielik – spokojnie szybować po Mazowszu